Протокол № 2
заседания Антинаркотической комиссии города Югорска
(далее – Комиссия)

г. Югорск                                                                                                                  20 мая 2015 года

	Присутствовали:

Салахов Раис Закиевич

глава города Югорска, председатель Комиссии

	Чуркин Андрей Александрович
	заместитель начальника Няганского Межрайонного отдела УФСКН РФ по ХМАО – Югре, заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

	Казаченко Татьяна Владимировна

	специалист-эксперт управления по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Аристова Гузэль Раитовна
	начальник управления информационной политики администрации города Югорска (по согласованию)

	Бородкин Андрей Викторович
	заместитель главы администрации города Югорска (по согласованию)

	Бобровская Наталья Игоревна
	начальник управления образования администрации города Югорска (по согласованию)

	Бурматов Владимир Михайлович
	начальник управления социальной политики администрации города Югорска (по согласованию)

	Быстрова Елена Венедиктовна
	начальник управления опеки и попечительства администрации города Югорска (по согласованию)

	Быков Владимир Васильевич
	главный врач БУ ХМАО-Югры «Югорская городская больница» (по согласованию)

	Годлевский Андрей Юрьевич
	заместитель генерального директора по управлению персоналом ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	Грабовецкий Владимир Валерьевич
	начальник управления по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска (по согласованию)

	Нестерова Наталья Николаевна
	начальник управления культуры администрации города Югорска (по согласованию)

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	заместитель главы администрации города Югорска  (по согласованию)

	Ушаков Дмитрий Юрьевич
	главный врач КУ ХМАО – Югры «Советский психоневрологический диспансер» (по согласованию)

	Злобин Валерий Викторович
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в городе Югорске и Советском районе (по согласованию)

	Климин Вячеслав Анатольевич
	заместитель председателя Думы города Югорска

	Лыпелмен Юрий Семенович
	начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска (по согласованию)

	Морозова Нина Александровна
	советник главы города Югорска

	Плаксин Николай Степанович
	начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску (по согласованию)

	Романовская Светлана Николаевна
	директор - главный редактор МУП города Югорска «Югорский информационно - издательский центр» (по согласованию)

	Щукина Ольга Сергеевна
	заместитель начальника управления социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району (по согласованию)

	Приглашенные:

	Протоиерей Алексей Туров
	настоятель Прихода храма преподобного Сергея Радонежского города Югорска

	Юрин Александр Викторович
	заместитель Югорского межрайонного прокурора (по согласованию)

	Мыцков Юрий Викторович
	депутат Думы города Югорска, представитель благотворительного фонда «Югорск без наркотиков»

	Стуков Евгений Анатольевич
	Старший оперуполномоченный оперативно-сыскного отделения (по линии незаконного оборота наркотиков) ОМВД России по городу Югорску

	Абдулина Наталья Николаевна
	заведующий педиатрическим отделением детской поликлиники бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Югорская городская больница»

	Анкина Наталья Викторовна
	директор Благотворительного фонда «Югорск без наркотиков»

Заседание комиссии открыл глава города Югорска, Раис Закиевич Салахов. Оглашена повестка заседания комиссии, последовательность выступлений докладчиков. Вопросов по повестке и предложений по ее изменению не поступило.

Рассмотренные вопросы:

1. Информация о результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и расследованию преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков на территории города Югорска, проблемные вопросы, связанные с данным видом деятельности в 2015 году.
Докладчики:
Андрей Александрович Чуркин,
Евгений Анатольевич Стуков
РЕШИЛИ:
1.1. Управление по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска подготовить письменное обращение в Управление федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков России Ханты-мансийского автономного округа – Югры на приобретение, передачу, обслуживание газового хроматографа с масселективным детектором 2 оперативному отделению Няганского МРО УФСКН России по ХМАО-Югре.
Срок: до 01.06.2015.
1.2. Управлению по вопросам общественной безопасности сформировать межведомственный план мероприятий по проведению Международного дня борьбы с наркоманией в городе Югорске.
Срок: до 15. 06. 2015.

2. Информация о реализации профилактических мероприятий путем привлечения молодежи, детей и подростков к занятиям спортом, развитие массово-физкультурного движения в городе Югорске в 2015 году.
Докладчик:
Владимир Михайлович Бурматов
РЕШИЛИ:
2.1. Управлению социальной политики администрации города Югорска, отделу по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних подготовить и разместить информацию о работе дворовых клубов, спортивных площадок города Югорска в летний период 2015 года на официальном сайте администрации города Югорска, а также подготовить информацию для публикации в газете «Югорский вестник».
Срок: до 15.06.2015.
2.2. Рекомендовать Благотворительному фонду «Югорск без наркотиков» в газете «Югорский вестник» опубликовать информацию о работе спортивного зала, размещенного по улице Ленина, д. 41 в летний период 2015 года.
Срок: до 15.06.2015

3. Информация об итогах тестирования учащихся образовательных учреждений города Югорска с целью раннего выявления фактов немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ в 2014-2015 учебном году.
Докладчик:
Наталья Николаевна Абдулина
РЕШИЛИ:
3.1. Управлению образования администрации города Югорска,  бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорская городская больница, казенному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский психоневрологический диспансер»:
3.1.1.  совместно провести работу по информированию обучающихся (студентов) и их родителей о новом порядке проведения добровольного тестирования на предмет потребления наркотических средств, психотропных и других токсических веществ.
3.1.2. Разместить необходимую информацию на официальных сайтах образовательных, лечебных организаций и администрации города Югорска.
Срок: до 01.09.2015.
3.2. На следующем заседании Антинаркотической комиссии города Югорска заслушать информацию образовательных учреждений города по подготовке проведения добровольного тестирования на предмет потребления наркотических средств, психотропных и других токсических веществ, среди обучающихся (студентов) в 2015-2016 учебном году.
Срок: до 30.09.2015.

4. Отчет о деятельности МБОУ «СОШ № 2» среди обучающихся и их родителей (законных представителей) по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни в 2014-2015 учебном году.
Докладчик:
Вера Андреевна Максимова
РЕШИЛИ:
4.1. Рекомендовать МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»:
4.1.1. Продолжить работу по реализации программы «Спасибо-нет» с последующей оценкой эффективности результатов педагогической деятельности по профилактике наркомании.
Срок: 2015-2016 учебный год.
4.1.2. Результаты по реализации программы «Спасибо-нет» за 2014-2015 учебный год разместить на официальном сайте МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2».
Срок: до 20.06.2015.

5. Исполнение ранее принятых комиссией решений.
Докладчик:
Татьяна Владимировна Казаченко
РЕШИЛИ:
5.1.	Считать исполненными и снять с контроля
- пункты 3.1., 3.2., 5.1., протокола заседания Антинаркотической комиссии от 24.03.2015 № 1.
5.2. Держать на контроле:
- пункты 1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.2. протокола заседания Антинаркотической комиссии от 09.12.2014 № 4;
- пункты 1.1., 1.2., 2.1., 2.2., 3.3., 4.1., 4.2., 5.2. протокола заседания Антинаркотической комиссии от 24.03.2015 № 1.

[bookmark: _GoBack]
Председатель
Антинаркотической комиссии
города Югорска                                                                                                           Р.З. Салахов